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2017-2023 DÖNEMI YÖNETIM KURULU BAŞKANI 
MEHMET ÖZNUR ALKAN’IN VEDA MEKTUBU

Kişisel Bir Vedâ...
Değerli Mütevellimiz, Değerli Tarih Dostumuz,

2017 yılından beri onurla ve sorumlulukla yaklaşık yedi yıldır yürüttüğüm Tarih Vakfı Yönetim Kuru-
lu üyeliği ve başkanlığından bu Genel Kurul itibariyle kendi isteğimle ve bayrağı genç arkadaşlarıma 
devretmek üzere ayrılmış oluyorum. Bu vesile ile bu süreçte katkısı olanlara teşekkür ve minnet-
tarlığı ifade etmeme izin veriniz. Zira Tarih Vakfı’nın son yedi yılı da -öncesinde olduğu gibi- içten, 
kolektif, ortak, imece usulü ve çoğunlukla karşılıksız emeklerle işlenmiştir.

Bu süreçte bütün faaliyetlerimizi hiçbir devlet kurumuna, yerel yönetime veya özel sektöre sırtımızı 
dayamadan ve destek görmeden, tamamen kendi olanaklarımızla bulduğumuz kaynaklara dayalı 
olarak yürüttük. Bu özgüvenle her türlü konuyu özgürce ele aldık ve işledik. Eleştirel tarih anlayışı-
mızdan hiçbir zaman taviz vermedik.

Eski Başkanımız İlhan Tekeli ve yönetim kurulu üyelerimiz Mete Tunçay, Şevket Pamuk ve yakın 
zamanda kaybettiğimiz Zafer Toprak’a her ne zaman danışsak yol gösterdiler.

Doğrusunu söylemek gerekirse, başkanlığa geldiğimde Tarih Vakfı’nın çalışanlarına, devlete ve pi-
yasaya olan borçlarını bilmiyordum ve tasfiye etmek yaklaşık 1,5 yılımızı alan ilk ve çok zor yorucu 
bir görev oldu ve fakat başardık. Bugünün parasıyla 8.000.000 (sekiz milyon) TL’den fazla bir meblağ 
yapmaktadır. (Buna ayrıca aylık olarak personelin maaşları ve günlük giderler dahil değildir. Onlar 
dahil edildiğinde rakam 10.000.000 lirayı geçmektedir.)

Tarih Vakfı için kaynak yaratma arayışında projelerin her zaman özel bir yeri oldu. Türkiye’nin eko-
nomik ve siyasal bütün olumsuz koşullarına rağmen başta “İş Bankası Kurum Tarihi Projesi” olmak 
üzere, “Türkiye Ekonomi Bankası Kurum Tarihi Projesi”, “150. Yılında Alman Lisesi Kurum Tarihi Pro-
jesi” gibi kurum tarihi projelerin yanı sıra Adana Büyükşehir Belediyesi ile “Kurtuluş Savaşında Ada-
na ve Adana’nın Kurtuluşu”, Eskişehir Tepebaşı Belediyesi ile “100. Yılında Eskişehir’in Kurtuluşu ve 
Milli Mücadelede Eskişehir”, İstanbul Büyükşehir Belediyesi “100. Yılında Cumhuriyet” gibi yerel yö-
netimlerle yaptığımız projeler Vakfın devamını sağlama açısından hayatî bir öneme sahip oldu.

Ayrıca “Yukarı Dicle Vadisi - Somut Olmayan Kültürel Mirasını Koruma ve farkındalık Yaratma Proje-
si”, “Ermenistan ve Türkiye’de Tarih Eğitiminde Alternatif Öğretim Modüllerinin Geliştirilmesi”, “Kre-
di Kayıt Bürosu Çekin Tarihi”, “Mardin: Aşiret, Cemaat, Devlet Kitabının Güncellenmesi Projesi” “En-
düstriyel Alanların Yeniden Kullanımı: Mekânsal ve Ekolojik Dönüşümler Açısından Kocaeli-SEKA 
Fabrikası Örneği”, “Türk Siyasal Hayatından Portreler”, “Gençler Tarih Yazıyor”, “Büyükada Rum Ye-
timhanesi Arşivi Oluşturma Projesi” ve “SHELL’in Türkiye’de 100. Yılı Belgeseli” projelerini yürüttük. 

İş Bankası ile yürüttüğümüz kurum tarihi tamamlandı. Adana Büyükşehir Belediyesi ile “Kurtuluş 
Savaşında Adana ve Adana’nın Kurtuluşu Projesi” tamamlandı ve iki cilt kitap olarak yayınlandı. Es-
kişehir Tepebaşı Belediyesi ile imzaladığımız “Millî Mücadele’de Eskişehir ve 100. Yılında Eskişehir’in 
Kurtuluşu Projesi” de tamamlandı. Toplam beş kitap, bir sergi ve bir belgesel olmak üzere yedi ayrı 
ürün şeklinde yayınlandı. Şişli Belediyesi ile imzaladığımız protokol uyarınca “Temel Seviye Sosyal 
Bilimler Okulu” adıyla uluslararası İlişkiler, Türkiye siyasi tarihi, ekonomi ve medya ve siyaset ko-
nularının toplumsal cinsiyet eşitliği temelinde, ihtiyaç duyulan bilgiye doğru kaynaklardan erişimin 
sağlanması için hayata geçirildi. “Cumhuriyetin 100. Kuruluş Yıldönümü: Prestij Kitap Projesi-Türkiye 
Müteahhitler Birliği” ve ayrıca İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile 15 Ciltlik “Cumhuriyet’in 100 Yılı 
Projesi” devam ediyor.
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Vakfın kendini az çok idare edecek bir gelire sahip olması sayesinde, Yönetim Kurulu üyelerimizin 
ve dostlarımızın özverili çalışmalarıyla daha önceki dönemlerde görünmeyen çeşitte, zenginlikte ve 
sayıda etkinlikleri yapmamız mümkün oldu. 

Yönetime geldiğimiz andan itibaren İstanbul ve Ankara dışında ve İzmir’de var olana ek olarak İzmir 
Büyükşehir Belediyesi ve APİKAM ile işbirliği, ayrıca Adana Seyhan Belediyesi, Adana Büyükşehir 
Belediyesi, Eskişehir Tepebaşı Belediyesi, Çanakkale Belediyesi, Bursa Nilüfer Belediyesi ve Şişli Be-
lediyesi ile protokoller imzalayarak etkinliklerimizi arttırdık. Bu, Tarih Vakfı’nın görünürlüğü açısın-
dan çok önemli oldu. Bu süreçte Eskişehir’de Kemal Yakut, Adana’da Türkan Eşli, İzmir’de Serhan 
Kemal Saygı ve Erkan Serçe, Bursa Nilüfer’de Şafak Pala ve Ankara’da Haydar Temur, Şenol Gün-
doğdu ve Nalan Mumcu karşılıksız bir çabayla katkıda bulundular.

Mete Tunçay hocamızın yönetiminde yayın hayatına başlayan ve 29 yılı geride bırakan Toplumsal 
Tarih dergimiz alanında en uzun süre ve aralıksız yayınlanan dergi olma özelliğini koruyor. Yayın ha-
yatına devam etmesi için elimizden geleni yaptık. Yayın Yönetmenliğini Nihal Boztekin’den devralan 
Barış Alp Özden başarıyla sürdürdü ve sonra eski öğrencim, çok değerli meslektaşım Erhan Ke-
leşoğlu’na devretti. Erhan Keleşoğlu’nun büyük bir maharetle yönettiği dergimize bu süreçte Zey-
nep Büyükpalta, eski öğrencilerim Melike Turan ve Ahmet Berk Boz da yardımlarını esirgemedi. 
Türkiye genelinde dağıtıma başladık, ancak artan baskı, kâğıt ve dağıtım maliyetleri yeni önlemler 
almamızı gerektirecek. Derginin mali açıdan sıkıntılı dönemlerinde Başta İrvin Cemil Schick olmak 
üzere, Cemal Kafadar, Gülru Necipoğlu, Carter V. Findley-Lucia Findley, Özgen Felek’in katkıları 
unutulmaz. 

Hilal Rakıcı geçirdiği sıkıntılara rağmen Toplumsal Tarih ve Toplumsal Tarih Akademi: Osmanlı 
Türkiye Çalışmaları’nın kapak, sayfa tasarım/uygulamasını hiç aksatmadan yaptı.

Ömer Durmaz görsel arşivi ve önerileriyle yeni dönemde dergimizin şekillenmesinde çok önemi bir 
rol oynadı ve kendisinin önerisiyle Gökhan Pahlı aramıza katıldı. Hiçbir karşılık beklemeden hem 
Toplumsal Tarih hem de Toplumsal Tarih Akademi: Osmanlı Türkiye Çalışmaları dergilerimizin 
logo, kapak ve sayfa tasarımlarını üstlendi. Ayrıca etkinlik afişlerimizin efsane tasarımcısı oldu. Âni 
ve sıkışık zamanlara aldırmadan elinden gelenin en iyisini yaptı ve etkinliklerimiz için tasarladığı 
afişlerle ulusal ve uluslararası ödüller aldı. Tasarladığı iki afiş Ekvator Poster Bienali’nde, iki afiş 
Uluslararası Budapeşte Poster Festivali’nde, iki afiş Uluslararası Shenzhen Poster Festivali’nde, 
bir afiş Uluslararası Lublin Poster Bienali’nde sergileme aldı. Bir afiş Grafik Tasarım Ödülleri’nde 
En İyi Hareketli Görüntü Tasarımı Ödülü, bir afiş de Grafik Tasarım Ödülleri’nde hem İhap Hulusi 
Afiş Özel Ödülü hem de Kültürel/Sosyal Afiş Kategorisi’nde Başarı Ödülü aldı. Özet olarak; ulus-
lararası tasarım bienallerinde 7 sergileme, 3 de ulusal ödülü var. Şerifcan Onursal ve Mir Amed Or-
han’ın da afiş tasarım katkılarını aldık. Şimdi Atakan Aslan ile de çalışıyoruz, harika afişlerle devam 
ediyoruz.

Başlıca hayallerimizden biri olan hakemli ve uluslararası taranır olmaya aday Toplumsal Tarih 
Akademi: Osmanlı Türkiye Çalışmaları adlı dergimiz yayın hayatına başladı ve daha şimdiden çok 
güzel geri dönüşler aldığımız gibi rağbet de görmeye başladık. Yayın kurulumuzu oluşturan genç 
ve dinamik tarihçi dostlarımız yeni dergimizle birlikte Vakfa da dahil olmaya başladılar. İlk sayısı 
“Özne ve Toplum: Oto/Biyografik Anlatılar” olarak belirlendi. Dergimizin ikinci sayısı “Altyapı” ola-
rak belirlendi ve yayınlandı. Üçüncü sayımız Cumhuriyet’in Tarihyazımı üzerine olacak.

Ancak bu süreçte beni hem kişisel hem de bir akademisyen olarak en çok gururlandıran, adeta bir 
“medeni ölü” haline getirilmeye çalışılan KHK’lı arkadaşlarımıza elimizden geldiği kadar elbette 
profesyonel katkılarını alarak destek olmaya çalışmak oldu. Türkiye’nin içinden geçtiği süreç açı-
sından bu çok zor ve bir o kadar riskli bir karardı. Sayıları 30’u aşan arkadaşımıza, Vakıf düzenli çalı-
şanı olarak ve/veya projelerimizde yer verdik. Geriye dönüp baktığımda yaptığımız en değerli işlerin 
başında geldiğini söylemeliyim.
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Yönetim Kurulumuzda yönetime geldiğimizde Esra Ekşi Balcı, Ömer Turan, Nilgün Toker Kılınç, Z. 
Füsun Üstel’in üyelikleri ve katkıları devam ederken, zaman içinde başta Mete Tunçay olmak üzere, 
Yönetim Kurulu üyeliği teklifini götürdüğüm Gökhan Çetinsaya, Tanıl Bora, Silvyo Ovadya, Pandeli 
Laki Vingas, Elmon Hançer, Ayşe Ozil, Nurşen Gürboğa, Nazlı İpek Hüner, Başak Tuğsavul, Bağış 
Erten, Özgün Akduran, Yaşar Tolga Cora, Saadet Özen ve Buket Kitapçı Bayrı bütün isimler hiç te-
reddüt etmeden Yönetim Kurulu üyemiz olmayı kabul ettiler.

Bu süreçteki mali ve idari işleri tereddüt etmeden bana devretmek konusunda güven duydular. Hiç 
kuşkusuz önemli kararlarımızdan biri bütün yönetim kademelerimizde, etkinliklerimizde ve işleri-
mizde cinsiyet dengesini büyük bir hassasiyetle önde tutmak oldu. Eski öğrencim Başak Tuğsavul 
hem STK mantığını bize anlatmaya çalıştı ve hem de onun öncülüğünde Toplumsal Cinsiyet Politika 
Belgesi’ni hazırladık ve yayınladık.

Yönetim kurulu üyelerimizden Tanıl Bora gerçek anlamda karşılıksız ve paha biçilmez katkılar 
yaptı. Başkanlığı üstlendikten sonra Yönetim Kurulu’na davet ettiğim kadim dostum, İstanbul dışına 
açılmak, bilgi ve birikimimizi herhangi bir karşılık beklemeden yerel yönetimlerle paylaşmak fikri-
mi benimsedi. Yönetim Kurulumuza katıldığı andan itibaren -yoğun ve ertelenemez işlerine rağmen- 
fikirleri, önerileri ve kurduğu bağlantılarla ufkumuzu açtı, üzerine aldığı her işi büyük bir heyecan, 
sorumluluk ve hiçbir karşılık beklemeden eksiksiz olarak yerine getirdi. Bu süreçte, Adana Sey-
han Belediyesi, Adana Büyükşehir Belediyesi, Bursa Nilüfer Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
Eskişehir Tepebaşı Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Çanakkale Belediyesi ile iş birliği 
protokolleri imzaladık ve aylık konferanslar yürüttük. 

Z. Füsun Üstel Hocamız Yönetim Kurulu üyemizken Barış İmzacısı olması nedeniyle yargılandı ve 1 
yıl 3 aylık ceza aldı ve Füsun Hoca yargılandığı davada geri adım atmadı ve hükmün açıklanması-
nın geri bırakılmasını kabul etmediği için de hapse atıldı. Eskişehir’de hapishaneye teslim olmadan 
önce Tarih Vakfı’nın bu konuda radara girmemesi ve KHK’lı çalıştırdığı da gündem olmasın diye bü-
yük bir hassasiyet göstererek Yönetim Kurulu üyeliğinden ayrıldı.

Gökhan Çetinsaya her zaman büyük bir sükûnet ve sorumlulukla ve Yönetim Kurulumuzda yaptığı 
önerilerle bize alternatifler sundu ve yol gösterdi. 

Saadet Özen, aynı zamanda profesyonel bir rehber olarak hiçbir ücret alamdan mümkün olduğu 
zamanlarda geziler düzenleyerek maddi katkılar sundu.

Nurşen Gürboğa, Ayşe Ozil, Nazlı İpek Hüner ile eski öğrencilerim şimdi meslektaşlarım Yusuf Do-
ğan Çetinkaya, Ayşe Köse Badur, Engin Kılıç değerli müteveffa dostumuz Yönetim Kurulu üyemiz 
başta Vangelis Kechriotis’in anısına düzenlenen perşembe konuşmaları olmak üzere, Koç Üniver-
sitesi’ne bağlı Anadolu Medeniyetleri Araştırma Merkezi (ANAMED) Kütüphanesi ve Sabancı Üni-
versitesi İstanbul Politikalar Merkezi (İPM) ortaklaşa ve oldukça rağbet gören toplantılar düzenle-
diler.

Eğitim Komisyonumuz Nalan Balcı, Fırat Güllü ve Zeynep Adıgüzel’in öncülüğünde Tarih Vakfı’nın 
en değerli çalışmalarından birini yaptılar. Orta öğrenim öğretmenlerimiz ve öğrencilerimizle bir yıla 
yayılan atölyelerle Z. Füsun Üstel ve Erol Köroğlu hocalarımızın danışmanlıklarıyla öğretmen ve 
öğrenciler için çok değerli programlar hazırladılar. Eğitim Komisyonumuz “Gençler Tarih Yazıyor” 
üst-başlığı ile “Tarih Eğitimi ve Barışın Dili: Gençler Tarihi Olayları Farklı Perspektiflerden Tartışıyor 
ve Yazıyor”, “Toplumsal Tarihe Bireylerin Yaşamlarından Bakmak: Tarihi Eleştirel Olarak Anlama ve 
Yazmada Yaşam Yazınının Önemi”, “Tarih Eğitimi ve Barışın Dili Toplumsal Tarihe Kadınların Yaşam-
larından Bakmak”, “20. Yüzyılın On Yılları ve Kültür Tarihi ve Öğretmen Eğitimi Atölyeleri” gibi Vakfa 
maddi katkı yapan projeleri hiç bir karşılık beklemeden ve almadan hayata geçirdiler. 
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Vakıf mütevellilerimiz Ülkü Özen, Selçuk Esenbel, Engin Deniz Akarlı, Esra Ekşi Balcı, Gülay Kaya-
can, Büşra Ersanlı, Halim Bulutoğlu, Erol Üyepazarcı, Oktay Özel, Suavi Aydın, Engin Kılıç, yine ya-
kın zamanda kaybettiğimiz Adalet Ağaoğlu ve Tarhan Erdem desteklerini hiç esirgemediler. Çeşitli 
dönemler Vakfımıza değerli katkılar yapmış olan Adalet Ağaoğlu’na sağlığında Erol Köroğlu’nun 
öncülüğünde kendisinin çok memnun kaldığı toplantı düzenleyebilmek de tesellimiz oldu.

Vakıf Genel Müdürlerimiz Özkan Bulut, İsmet Akça ve Genel Koordinatörümüz eski öğrencim Ali 
Eryüzlü her zaman ellerinden gelenin en iyisini yaptılar. Son dönemde Ali Eryüzlü, kendisi için yeni 
bir alanda, STK deneyimini kullanarak ilk kez karşılaştığı konuları hızla öğrenmek ve çözmek konu-
sunda samimiyetle gayret etti.

Ancak İsmet Akça ile profesyonel bir ilişkinin ötesinde kardeşlik ve yoldaşlık ilişkisi içinde, kendi-
sinin iç ve iş disiplini, pragmatik ve pratik yöntemleri sayesinde Tarih Vakfı güvenle yol aldı. İsmet 
Akça, KHK’lı olarak şanssızlık yaşarken Tarih Vakfı için tam anlamıyla bir şans oldu. Fransızcaya 
ve İngilizceye hakimiyeti kadar üzerine yıllarca emek harcadığı akademik disipliniyle de temayüz 
etmiş ve -hiç abartmıyorum- evrensel olarak dünyanın hangi üniversitesine gitse ders verebilecek 
seviye ve birikimde bir bilim insanı olmasına rağmen, Türkiye’de önü kesildi. Kendi hayatı açısından 
onurla yaşadığı talihsizlik, benim ve Tarih Vakfı açısından tam anlamıyla bir şanstı. Bir başka deyiş-
le, Türkiye’nin kahrolası koşullarında bizim şansımız oldu. Tarih Vakfı kendisine çok şey borçludur. 
Profesyonel olarak çalışmakla birlikte, ayrıldıktan sonra bile karşılıksız sunduğu, zamanı ve ener-
jisiyle Vakfımızın bel kemiği oldu.  Kendisine hem meslektaşlığı hem dostluğu ve yoldaşlığı hem de 
profesyonel yöneticiliği için gerçek anlamda borçluyuz.

Sefa Arslan yönetime geldiğimiz ilk dönemde Vakfın yönetilmesi ve koordinasyonu açısından çok 
değerli katkılarda bulundu. Vakıf İdari Koordinatörü Levent Oktar dergilerimizin ve kitapların ba-
sımından dağıtımına, ISBN alınmasından mütevelli kayıtlarına kadar her işle ilgilendi. Son dönemde 
kendisine yardımcı olan idari asistanımız Tamer Mertan ve öncesinde de Ahmet Berk Boz, Nazlı 
Deniz Dinçer ve Melike Turan her zaman canla başla yardımcı oldu. Aşkın Y. Seçkin başta kitapla-
rın dizgisi olmak üzere, web sitesi, dijital platformalar açısından çeşitli alanlarda katkı sundu. Kısa 
süreli bizimle olan Başak Emir proje bulmaya çalıştı. Salgın döneminde kısa çalışma ödeneği için 
Beyoğlu İŞKUR’dan Bahadır Kaptan’ın yardımları gördük.

Bu süreçte kitap yayınlarımız durmadı. Özellikle kitapların sponsorluklarla basılması Vakıf için bir 
başka gelir kaynağı oluşturdu. Eski öğrencim ve meslektaşım Yusuf Doğan Çetinkaya hem başkan 
yardımcımız olarak hem de Tarih Vakfı Yurt Yayınları Yönetmeni olarak değerli katkılar sundu. Gö-
revi devralan yine eski öğrencim Cengiz Yolcu’nun Yayın Yönetmenliğinde Tarih Vakfı Yurt Yayın-
ları olarak, yedi yıllık dönemde de düşünce dünyamıza kalıcı katkılar bırakacak eserler kazandırma 
gayreti içinde olduk. Bu kapsamda 60’ı aşkın kitap yayınladık. Şimdi “çocuklar için tarih kitapları” 
dahil tazelenmiş bir vizyonla Yayın Yönetmenliği Yaşar Tolga Cora’ya emanet.

İlk dönemimizde Yeminli Mali Müşavir Yusuf Ay katkı sundu. Vakfın gelir giderinin düzenlenmesi, 
denetlenmesi ve yürütülmesi için Sami Yılmaz her zaman destek oldu. Kendisi hem yeni mali mü-
şavirlerin bulunmasında hem de gelir ve giderimizin en iyi şekilde kaydı için katkıda bulundu. Sami 
Yılmaz sayesinde kendimizi hep güvende hissettik ve kendisinin dostluğuyla gelen Mali Müşavir-
lerimiz Alper Sezgün, sonra bu işi üstlenen Meral Çağlayan ve Yeminli Mali Müşavirimiz Mehmet 
Efendi bütün kayıtlarımızı büyük bir titizlikle tuttular.

Avukatımız Ahmet Dindar, her ne zaman başımız sıkışsa hemen yardımımıza koştu. Kendisinin uz-
laşmacı ve yapıcı yaklaşımı, profesyonelliği bize hem güç verdi hem de sorunlarımızı çözdü.

Bina açısından çok sıkıntılı ve zor bir süreç yaşadık. Mekân sorunumuz bu dönemde bir kriz olarak 
önümüze geldi. Eminönü binamız İBB’nin 9 Haziran 1992 tarihli Encümen kararı ile 30 yıllığına kulla-
nımımıza tahsis edilmişti. Ancak 2019 yerel seçimler öncesi İBB’nin binamızı Vakıflar Genel Müdür-
lüğü’ne aceleyle devretmek zorunda  kaldığı Ağustos 2019’da bir ecrimisil tebligatı yolladıklarında 
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anladık. Vakıflar Genel Müdürlüğü kendilerine geçen binanın Kasım 2018’den başlayarak 2018 için 
aylık 16.000 TL, 2019 için aylık 20.000 TL kira bedeli talep ettiler. Bunun üzerine mütevellimiz, dene-
tim kurulu üyemiz ve gönüllü avukatımız sayın Ahmet Dindar’ın her zamanki gibi yoğun çabaları 
sayesinde yaptığımız itiraz ve açtığımız dava sürecinde önce yürütmeyi durdurma, ardından ecri-
misilin iptaline karar verildi. Tahsis süremizin dolduğu sırada Haziran 2022 itibariyle İBB, Vakıflar 
Bölge Müdürlüğü’ne karşı açtığı davayı kazanarak binayı geri aldı. Şu anda binamız İBB’nin malıdır 
ve kendileriyle bir protokol imzalayacağız. Bu süreçteki katkılarından ve binayı kullanmaya devam 
etmemizi sağlamasından dolayı İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu ve eski Yö-
netim Kurulu üyemiz şimdi İBB Genel Sekreter Yardımcısı Mahir Polat’a teşekkür ederiz.

Maalesef bu süreçte Bilgi Belge Merkezimizi dijitalleştiremedik. Başkanlık sürem boyunca çok arzu 
ederek, bu amaçla iki ulusal banka ve bir holding ile temas ettiğim halde sonuç alamadım. Yalnızca 
mütevellimiz Çağatay Anadol kendi planlaması ve sponsorluğuyla, Vakfımıza kendisinin armağan 
ettiği TSİP arşivinin dijitalize edilmesini ve TÜSTAV ille ortak olarak erişime açılmasını sağladı. Ay-
rıca bu çalışmada mütevellimiz ve eski çalışanımız Gülay Kayacan kurulan komisyonun tüm koor-
dinasyonunu üstlendiği gibi ne zaman ihtiyaç duysak bize destek oldu. Umarım yeni yönetimimiz bu 
işi öncelikli olarak gündemine alacaktır.

Mütevellilerimiz her ne zaman bütçe açısından sıkışıklık yaşasak yaptığımız çağrılara içtenlikle ce-
vap verdiler, ellerinden geleni yaptılar ve manevi desteklerini de hiçbir zaman esirgemediler. Yusuf 
İzzettin Silier, Şevket Pamuk, İlhan Tekeli, Ruf Doğan Tekeli, Ali Eşki, Ali Osman Bayramoğlu, Ta-
rık Ziya Ekinci, Sıdıka Türkan Ekinci, Doğan Özgüden, İnci Tuğsavul, Irvin Cemil Schick, Yiğit Ali 
Ekmekçi, Can Müslim Cemgil, Ayşe Seher Karamustafa-Türksoy Sadık Karamustafa, Erdal Aka-
lın, Sami Harun Tekin, Nilgün Toker Kılınç, İbrahim Bülent Atamer, Turgut İlaçları, Zafer Üskül, 
Zeynep Aktüre, Poyraz Film, S. Altınsay-İ. Altınsay, Nilgün Sonkan Gündüz, Jülide Gaye Boralıoğ-
lu, Carter V. Findley, Lucia B. Findley, Eda Özel, Cemal Kafadar, Gülru Necipoğlu, Adile Aylin Öz-
man Erkman, Ahmet Müfit Özdeş, Ahmet Yüksel, Ali Osman Bayramoğlu, Çağatay Anadol, Armada 
Uluslararası Otelcilik ve İşletmecilik San. Tic. A.Ş. Ayşe Durakbaşa, Ayşe Erzan, Orhan Silier, Ayşe 
Filiz Yenişehirlioğlu, Ayşe Şule Kut, Ayşegün Soysal, Bayram Balcı, Berna Özpınar Gümrükçüoğ-
lu, Besim Can Zırh, Bige Bediz Kınıklı,  Cevat Erder,  Çağlar Keyder, Danyal Oral Çalışlar, Demir 
Türkay, Demir Gökhan, Deniz Aslı Davaz, Engin Öncüoğlu, Ercan Bilginoğulları, Erol Köroğlu, Erol 
Ülker, Ersin Arıoğlu, Esra Balcı, Esra Danacıoğlu Tamur, Ethica Sigorta Anonim Şirketi, Fatmagül 
Berktay, Hanedan Turizm, Hasan Cevat Özdil, Hasan Taner Turhanlı, Hatice Günay Göksu Özdo-
ğan, Hüsamettin Önanç, İclal Sema Dinçer, İsmail Rauf Kösemen,  Kerem Bülent Sürmen-Alev Soy-
sal Sürmen, Korhan Gümüş, Lorans İzabel Baruh, Mahmut Şevket Boynudelik, Maurus ve Ljiljana 
Reinkowski, Mehmet Osman Erk, Murat Canpolat, Murat Güvenç, Musa Çadırcı, Nuh Tolga Yarman, 
Özgen Felek, Semih Bilgen, Uğur Tanyeli, Yiğit Gülöksüz, Zeynep Ayşe Kınran, Zübeyde Füsun Üs-
tel’e ayrı ayrı Tarih Vakfı adına çok teşekkür ediyorum.

Ayrıca belirtmek isterim ki Yönetim Kurulu başkanı olarak hiçbir isim altında vakıftan para alma-
dığım gibi istisnasız bütün masraflarımı (yolculuk ve konaklama dahil) hiçbir isim altında vakıftan 
almadım. Tamamını kendi cebimden karşıladım. Vakıf’tan yayınlanan bütün -proje kitapları dahil- 
eserlerimin telif haklarını da Vakfımıza bağışladım. Varsa tek masrafımın parayla satılmayan, genel 
kurullarımızda mütevellimize sunduğumuz Yönetim Kurulu Faaliyet Raporlarını bastırtmak olduğu-
nu belirtmek isterim ki onlar da yeni projeler almak konusunda Vakfımızın kimlik kartı gibi oldular. 
Basılı faaliyet raporumuz sayesinde yaptığımız geniş ve çeşitli yayın ve etkinlikleri gören kurum ve 
şirketlerden reklam ve proje almak konusunda kendimizi tekrar tekrar anlatmak zorunda kalma-
dık. Ayrıca benim gibi Yönetim Kurulu üyelerimiz de hiçbir isim altında ücret almadılar ve hiçbir 
masraf talep etmediler.

Eski öğrencim, yakın dostum, yoldaşım Ali Eşki bir mütevelli olmaktan öte her ne zaman kitap bası-
mı, uçak bileti, konaklama dahil olmak üzere ihtiyacımız olsa imdadımıza yetişti.
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Bu dönemde bizi en çok üzen olaylardan biri Vakfımızın kurucularından ve desteğini hiçbir zaman 
esirgememiş olan hocamız ve yakın dostum Zafer Toprak’ı kaybedişimizdi. Ona sağlığında çıkardı-
ğımız ve geçen yıl 29 Nisan doğum gününde takdim ettiğimiz Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Süreklilik 
ve Değişim: Zafer Toprak Armağanı tek tesellimizdir. Zafer Toprak’ı her zaman hatırlayacağız.

Şimdi piyasaya, devlete ve personele herhangi bir borcumuz olmamakla birlikte kaynaklar tüken-
mek üzeredir. Benim görüşmelerini yürüttüğüm İstanbul Büyük Şehir Belediyesi’nden hak ettiğimiz 
alacaklar tahsil edilemez ve İzmir Büyük Şehir Belediyesi’nden de almak üzere olduğumuz proje 
alınamazsa Vakıf ciddi bir mali kriz içine girebilir. 

Elbette bu süreçte, mali açıdan olduğu kadar yönetim açısından ve Türkiye’nin içinden geçtiği sü-
recin acımasız yansımaları nedeniyle gerildiğim ve çekilmez olduğum dönemler oldu. Bizim dışı-
mızdaki ve bazen geceleri uyutmayan, hatta günlerce uyutmayan Türkiye’nin ekonomik ve siyasal 
koşullarından kaynaklanan ve ödeme güçlükleri sırasındaki gerginliklerim sırasında, -bilerek ve 
isteyerek yapmasam da-, herhangi bir mazeretle açıklanamayacak olan kabalıklarım nedeniyle baş-
ta eski Genel Müdürümüz dostum İsmet Akça ve eski başkan yardımcımız Yusuf Doğan Çetinkaya 
olmak üzere serzenişlerimi olgunlukla ve dostça göğüsleyen, kırdığım, üzdüğüm başta Vakıf çalışan-
larımız, mütevellilerimiz ve ailem olmak üzere herkesten içtenlikle özür dilerim. 

Büyük bir sorumluluğun ve yükün omuzlarımda olduğu bütün bu süreçte her ne kadar istemesem de 
bir türlü beceremeyip işin doğası gereği eve taşıdığım sorunlardan ve onlara ayıramadığım zaman-
lardan dolayı Kafiye ve Şiir’den özür dilemek de yetmeyecek, biliyorum. 

Elbette benim de kırıldığım zamanlar oldu. Ama kamusal sorumluluğun verdiği hassasiyetle duy-
mazdan ve görmezden geldimse de bir kısmı yüreğimde iz bırakmadı desem yalan olur. İnsanız...

Son yedi aydır Vakfın bütün yönetimini üstlenen Başkan Yardımcılarımız Nurşen Gürboğa ve Yaşar 
Tolga Cora’nın yine genç bir ekiple yönetimi benden devralıp bayrağı çok daha ileriye taşıyacakla-
rına hiç kuşkum yok. Sizlerin de eskiden olduğu gibi şimdi de yeni yönetimimize desteğinizi esir-
gemeyeceğinizi biliyorum. Geriye dönüp baktığımda hayatımın yedi yılını verdiğim ve kurucusu ve 
yöneticisi olmaktan onur duyduğum Türkiye’nin en değerli STK’larından biri olan Tarih Vakfı için 
çalışmaya devam edeceğim.

Değerli Mütevellilerimiz ve Değerli Tarih dostlarımız, Vakıf emekçilerimiz ve her türlü etkinlikleri-
mizde büyük bir özveriyle katkıda bulunan başta İstanbul Siyasal öğrencileri olmak üzere çok sayı-
da genç gönüllümüze, kısaca hepinize bu süreçte eksik etmediğiniz desteğiniz, katkılarınız, sabrınız 
ve hoş görünüz için teşekkürlerimi sunmama ve minnettarlığımı ifade etmeme izin veriniz. (Zikret-
meyi unuttuğum herkesten de özür dilerim.)

Sonuçta 32. yılına giren bir kurumun yedi yıla ulaşan ve büyük bir gurur ve kıvançla yürüttüğüm 
Tarih Vakfı başkanlığından, yine aynı gurur ve kıvançla ayrılıyorum. Türkiye’nin bu zor günlerinde, 
Türkiye’nin gerçekten önemli ve gerçek anlamda bir sivil toplum kurumu olan Tarih Vakfı’nın baş-
kanı olmak çok değerliydi. Her zaman söylerim dünyanın en paha biçilmez duygusu, karşılıksız ve 
hiçbir şey beklemeden bir iş veya katkı yapmanın lezzeti ve hazzıdır. 

Tarih Vakfımızın ve hepinizin ömrüne bereket.

Saygı ve sevgilerimle

Prof. Dr. Mehmet Ö. Alkan


